[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº 80/2016
SÚMULA:
Dá nova redação ao inciso IV do artigo 106 da Lei nº 12.236, de 19 de janeiro de 2015, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo no Município de Londrina.

SALA DAS SESSÕES,   25 de agosto de 2016.

PROFESSOR RONY

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº   80/2016
SÚMULA:
Dá nova redação ao inciso IV do artigo 106 da Lei nº 12.236, de 19 de janeiro de 2015, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo no Município de Londrina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
 O inciso IV do artigo 106 da  Lei nº 12.236, de 19 de janeiro de 2015, que dispõe sobre o Uso e a Ocupação do Solo no Município de Londrina,   passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 106 . . .
. . .
IV - Serviço : SP-1, SP-2, SL-1, SL-2, SL-3, SL-4, SG-1, SG-2A, SG-4, SG-5, SG-6, SG-8,  SG-10  e SL-6;

. . ."
Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,   25 de agosto de 2016.

PROFESSOR RONY

VEREADOR

PROJETO DE LEI Nº   80/2016
JUSTIFICATIVA
A presente propositura tem por finalidade incluir as atividades do Grupo SG-10 nas vias classificadas como Zona Comercial Seis.

As atividades que compõem o Grupo SG-10 são basicamente atividades de "Serviços de Oficina."
Por outro lado, uma considerável parcela das vias públicas de Londrina são classificadas como Zona Comercial Seis.

A se manter o texto vigente, não se poderá instalar "Serviços de Oficina" nas ruas classificadas como Zona Comercial Seis, que como já se disse alcança uma parcela considerável das vias públicas.

De outro lado, esse tipo de atividade não é incômoda, nociva, poluente ou causadora de Polo Gerador de Risco.
Esses são ao motivos que nos levaram a apresentar a inclusa proposição.

Desta forma,  solicitamos o apoio dos demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,   25 de agosto de 2016.

PROFESSOR RONY

VEREADOR

_2147483647.bin

_2147483645.bin